
Bezirksmeisterschaft Münsterland 2024

in Münster den 04.02.2024

Luftpistole Herren I Mannschaftwertung

Platz Verein Ringen

2.10.10 1. 1400 SG Rhade 1075

Leying, Andreas 359

Loick, Sebastian 360

Stuffel, Marcel 356

2.10.10 2. 1400 SpSch Sythen e.V. 1045

Bußmann, Thomas 350

Gerdes, Laurenz 344

Lensdorf, Timo 351

2.10.10 3. 1100 VSS Epe 2014 e.V. 1037

Buntkowski, Eric 369

Mensing, Philip 313

Rengers, Markus 355

2.10.10 4. 1400 SG Rhade 1031

Hampel, Matthias 346



Loick, Florian 336

Robinson, Michael 349

2.10.10 5. 1200 SpSch Hiltrup e.V. 1021

Fielers, Philipp 328

Schwaer, Aaron 330

Schwaer, Simon 363

2.10.10 6. 1200 ABC Münster e.V. 1020

Eggers, Daniel 357

Mutschlechner, David 325

Strotmann, Tobias 338

2.10.10 7. 1300 SGi Rorup e.V. 1000

Praß, Benedikt 330

Surmann, Karl-Heinz 349

Wermeling, Andre 321

2.10.10 8. 1500 VSS Neuenkirchen e.V. 914

Braun, Benjamin 327

Bülter, Kevin 295

Jansmann, Stefan 292

2.10.10 AK 1300 SpSch Raesfeld/Westf 1 1123

Brückner, Jan 378

Halke, Matthias 370

Peirick, Michael 375

2.10.10 AK 1300 SGi Lette e.V. 975

Hemsing, Marco 325

Schemmer, Christoph 327

von der Ley, Manuel 323



Luftpistole Herren I Einzelwertung

2.10.10 1. Buntkowski, Eric VSS Epe 2014 e.V. 369 94

2.10.10 2. Trömer, Manuel SpSch Hiltrup e.V. 369 92

2.10.10 3. Gröniger, Lutz SpSch Raesfeld/Westf 3 363 93

2.10.10 4. Schwaer, Simon SpSch Hiltrup e.V. 363 91

2.10.10 5. Leying, Andreas SG Rhade 359

2.10.10 6. Döllz, Patrick SSG Teutoburger Wald e.V. 356

2.10.10 7. Rengers, Markus VSS Epe 2014 e.V. 355

2.10.10 8. Lürwer, Patrick VSS Epe 2014 e.V. 354

2.10.10 9. Lensdorf, Timo SpSch Sythen e.V. 351

2.10.10 10. Bußmann, Thomas SpSch Sythen e.V. 350

2.10.10 11. Hampel, Matthias SG Rhade 346

2.10.10 12. Gerdes, Laurenz SpSch Sythen e.V. 344

2.10.10 13. Strotmann, Tobias ABC Münster e.V. 338

2.10.10 14. Loick, Florian SG Rhade 336

2.10.10 15. Gerlach, Ruben ABC Münster e.V. 332

2.10.10 16. Schwaer, Aaron SpSch Hiltrup e.V. 330

2.10.10 17. Praß, Benedikt SGi Rorup e.V. 330

2.10.10 18. Fielers, Philipp SpSch Hiltrup e.V. 328

2.10.10 19. Mutschlechner, David ABC Münster e.V. 325

2.10.10 20. Mecking, Johannes SG Rhade 315

2.10.10 21. Mensing, Philip VSS Epe 2014 e.V. 313

2.10.10 22. Hintz, Yannik SG Coesfeld 06 e.V. 312

2.10.10 23. Scherbarth, Johannes SSV Hausdülmen e.V. 303

2.10.10 24. Kudalski, Nils SG Rhade 303

2.10.10 25. Bülter, Kevin VSS Neuenkirchen e.V. 295

2.10.10 26. Jansmann, Stefan VSS Neuenkirchen e.V. 292

2.10.10 AK Brückner, Jan SpSch Raesfeld/Westf 1 378

2.10.10 AK Walendi, Dennis SpSch Raesfeld/Westf 2 376

2.10.10 AK Pöhler, Andre SpSch Raesfeld/Westf 2 375



2.10.10 AK Kornmaier, André Steverschützen Senden e.V. 372

2.10.10 AK Halke, Matthias SpSch Raesfeld/Westf 1 370

2.10.10 AK Greving, Christian SpSch Raesfeld/Westf 3 367

2.10.10 AK von der Ley, Manuel SGi Lette e.V. 323

Luftpistole Herren II Einzelwertung

2.10.12 1. Brucks, Björn SGr der Dorstener Altstadtschützen e.V.370

2.10.12 2. Loick, Sebastian SG Rhade 360

2.10.12 3. Rechmann, Andre SG Feldmark 358

2.10.12 4. Eggers, Daniel ABC Münster e.V. 357

2.10.12 5. Stuffel, Marcel SG Rhade 356

2.10.12 6. Schmitz-Linneweber, Florian SG Haltern-West e.V. 354

2.10.12 7. Voßkühler, Christian SG Coesfeld 06 e.V. 350

2.10.12 8. Hegemann, Andreas SG Altschermbeck e.V. 350

2.10.12 9. Robinson, Michael SG Rhade 349

2.10.12 10. Surmann, Karl-Heinz SGi Rorup e.V. 349

2.10.12 11. Kummetz, Ingo SV 3 Brücken Warendorf e.V. 347

2.10.12 12. Spieker, Stefan SpSch Sythen e.V. 339

2.10.12 13. Tredup, Marko SSG Teutoburger Wald e.V. 331

2.10.12 14. Schemmer, Christoph SGi Lette e.V. 327

2.10.12 15. Braun, Benjamin VSS Neuenkirchen e.V. 327

2.10.12 16. Thier, Michael SpSch Hiltrup e.V. 327

2.10.12 17. Hemsing, Marco SGi Lette e.V. 325

2.10.12 18. Wermeling, Andre SGi Rorup e.V. 321

2.10.12 19. Schulz, Ronald SpSch Havixbeck 314

2.10.12 20. Tellmann, Christoph ABC Münster e.V. 314

2.10.12 AK Peirick, Michael SpSch Raesfeld/Westf 1 375

2.10.12 AK Kuhlmann, Björn SuS Conc. Flaesheim 350

Luftpistole Damen I Mannschaftwertung



2.10.11 1. 1200 Steverschützen Senden e.V. 1052

Fiedler, Jutta 357

Große Beikel, Nicole 360

Redeker, Elke 335

2.10.11 AK 1300 SpSch Raesfeld/Westf 1105

Krampe, Lena 371

Reichelt, Nadine 374

Schröer, Nadine 360

Luftpistole Damen I Einzelwertung

2.10.11 1. Krampe, Lena SpSch Raesfeld/Westf 371

2.10.11 2. Stemmer, Ronja SSV Borken e.V. 368

2.10.11 3. Schröer, Nadine SpSch Raesfeld/Westf 360

2.10.11 4. Gerwien, Nicole VSS Epe 2014 e.V. 353

2.10.11 5. Grotenhues, Katrin VSS Epe 2014 e.V. 347

2.10.11 6. Redeker, Elke Steverschützen Senden e.V. 335

2.10.11 7. Mehlmann, Eva SpSch Sythen e.V. 328

2.10.11 8. Elfering, Nadine VSS Neuenkirchen e.V. 325

2.10.11 AK Reichelt, Nadine SpSch Raesfeld/Westf 374

Luftpistole Damen II Einzelwertung

2.10.13 1. Große Beikel, Nicole Steverschützen Senden e.V. 360

2.10.13 2. Fiedler, Jutta Steverschützen Senden e.V. 357

2.10.13 3. Eggers, Jessica ABC Münster e.V. 355

2.10.13 4. Szymkowiak, Nina SG Rhade 341

2.10.13 5. Roß, Christiane ABC Münster e.V. 321



Luftpistole Herren III Mannschaftwertung

2.10.14 1. 1600 SSG Teutoburger Wald e.V. 1057

Godewerth, Jürgen 350

Krause, Gerd 345

Etzold, Lars-Eric 362

2.10.14 2. 1200 ABC Münster e.V. 966

Meyer, Christoph 289

Scherler, Carsten 350

Wemhoff, Horst 327

2.10.14 AK 1300 SpSch Raesfeld/Westf 1 1071

Hußmann, Hermann 349

Schwikardi, Micha 357

Vosskühler, Sebastian 365

2.10.14 AK 1300 SpSch Raesfeld/Westf 2 1044

Klinger, Rolf 333

Rautenberg, Klaus 373

Trömer, Siegfried 338

2.10.14 AK 1400 SuS Conc. Flaesheim 1007

Hartmann, Matthias 353

Kuhlmann, Hans 311

Pilkiewicz, Manfred 343

Luftpistole Herren III Einzelwertung

2.10.14 1. Etzold, Lars-Eric SSG Teutoburger Wald e.V. 362

2.10.14 2. Scherler, Carsten ABC Münster e.V. 350



2.10.14 3. Hußmann, Hermann SpSch Raesfeld/Westf 1 349

2.10.14 4. Grill, Jörg ABC Münster e.V. 348

2.10.14 5. Eberwein, Ralf SG Feldmark 339

2.10.14 6. Aundrup, Andreas SV 3 Brücken Warendorf e.V. 338

2.10.14 7. Litmeier, Ingo VSS Epe 2014 e.V. 335

2.10.14 8. Weichert, Rolf SSV Borken e.V. 322

2.10.14 9. Kropp, Manuel Steverschützen Senden e.V. 318

2.10.14 10. Schulz, Kai BSV Saerbeck-Dorf e.V. 312

2.10.14 11. Hasse, Arnulf SSV Hausdülmen e.V. 289

2.10.14 AK Vosskühler, Sebastian SpSch Raesfeld/Westf 1 365

2.10.14 AK Schwikardi, Micha SpSch Raesfeld/Westf 1 357

2.10.14 AK Plogmaker, Martin SpSch Sythen e.V. 349

2.10.14 AK Ortmeyer, Andreas VSS Neuenkirchen e.V. 335

Luftpistole Herren IV Einzelwertung

2.10.16 1. Godewerth, Jürgen SSG Teutoburger Wald e.V. 350

2.10.16 2. Augustin, Alfred Steverschützen Senden e.V. 347 89

2.10.16 3. Radeck, Rolf SGr der Dorstener Altstadtschützen e.V.347 82

2.10.16 4. Hüttemann, Ludger SG Altschermbeck e.V. 346

2.10.16 5. Reinelt, Hermann SSG Teutoburger Wald e.V. 345 5

2.10.16 6. Krause, Gerd SSG Teutoburger Wald e.V. 345

2.10.16 7. Pilkiewicz, Manfred SuS Conc. Flaesheim 343

2.10.16 8. Trömer, Siegfried SpSch Raesfeld/Westf 2 338

2.10.16 9. Klinger, Rolf SpSch Raesfeld/Westf 2 333

2.10.16 10. Wemhoff, Horst ABC Münster e.V. 327

2.10.16 11. Becker, Hans-Peter SpSch Havixbeck 325

2.10.16 12. Eismann, Rudolf SGi Lette e.V. 319

2.10.16 13. Peters, Thomas SG Feldmark 312

2.10.16 14. Kuhlmann, Hans SuS Conc. Flaesheim 311

2.10.16 15. Bernert, Helmut SSV Hausdülmen e.V. 296



2.10.16 16. Loth, Carsten SpSch Havixbeck 293

2.10.16 17. Meyer, Christoph ABC Münster e.V. 289

2.10.16 18. Reimer, Viktor ABC Münster e.V. 289

2.10.16 19. Porwol, Michael SGr der Dorstener Altstadtschützen e.V.285

2.10.16 AK Rautenberg, Klaus SpSch Raesfeld/Westf 2 373

2.10.16 AK Hartmann, Matthias SuS Conc. Flaesheim 353

Luftpistole Damen III Einzelwertung

2.10.15 1. Ermann, Andrea Steverschützen Senden e.V. 358

2.10.15 2. Kock, Jutta SGi Rorup e.V. 321

2.10.15 3. Jäger, Anja SpSch Hiltrup e.V. 309

2.10.15 AK Höller, Margit SpSch Raesfeld/Westf 367

Luftpistole Damen IV Einzelwertung

2.10.17 1. Reinelt, Monika SSG Teutoburger Wald e.V. 322

Luftpistole Auflage Herren I Mannschaftwertung

2.11.10 1. 1200 SpSch Hiltrup e.V. I 751,3

Pontow, Alexa 279,1 6

Pontow, Thorsten 228,7

Thier, Michael 243,5

Luftpistole Auflage Herren I Einzelwertung



2.11.10 1. Thier, Michael SpSch Hiltrup e.V. I 243,5

2.11.10 2. Pontow, Thorsten SpSch Hiltrup e.V. I 228,7

Luftpistole Auflage Damen I Einzelwertung

2.11.11 1. Fiedler, Jutta Steverschützen Senden e.V. 302,7

2.11.11 2. Große Beikel, Nicole Steverschützen Senden e.V. 292,1

2.11.11 3. Pontow, Alexa SpSch Hiltrup e.V. I 279,1

Luftpistole Auflage Senioren I Mannschaftwertung

2.11.70 1. 1300 SpSch Raesfeld/Westf 1 879,3

Rautenberg, Klaus 300

Stemmermann, Andrea 282,6

Stemmermann, Marc 296,7

2.11.70 2. 1600 SSG Teutoburger Wald e.V. I 869,1

Ermann, Andrea 296,9

Gores, Jürgen 297,4

Stier, Eckhard 274,8 7

2.11.70 3. 1300 SpSch Raesfeld/Westf 2 856

Kafke, Wolfgang 286,1

Uhrmeister, Dieter 281,1

Wilmer, Thomas 288,8

Luftpistole Auflage Senioren I Einzelwertung

2.11.70 1. Stemmermann, Marc SpSch Raesfeld/Westf 1 296,7

2.11.70 2. Wilmer, Thomas SpSch Raesfeld/Westf 2 288,8

2.11.70 3. Kafke, Wolfgang SpSch Raesfeld/Westf 2 286,1



2.11.70 4. Kilian, Jürgen SpSch Raesfeld/Westf 268,3

Luftpistole Auflage Seniorinnen I Einzelwertung

2.11.71 1. Ermann, Andrea SSG Teutoburger Wald e.V. I 296,9

2.11.71 2. Stemmermann, Andrea SpSch Raesfeld/Westf 1 282,6

Luftpistole Auflage Senioren II Einzelwertung

2.11.72 1. Rautenberg, Klaus SpSch Raesfeld/Westf 1 300

2.11.72 2. Gores, Jürgen SSG Teutoburger Wald e.V. I 297,4

2.11.72 3. Uhrmeister, Dieter SpSch Raesfeld/Westf 2 281,1

2.11.72 4. Stier, Eckhard SSG Teutoburger Wald e.V. I 274,8

Luftpistole Auflage Seniorinnen II Einzelwertung

2.11.73 AK Vogel, Doris SpSch Hiltrup e.V. 255,4

Luftpistole Auflage Senioren III Mannschaftwertung

2.11.74 AK 1300 SpSch Raesfeld/Westf 881,3

Halke, Hartmut 289,6

Klinger, Rolf 291,7 8

Trömer, Siegfried 300

2.11.74 AK 1600 SSG Teutoburger Wald e.V. II 864,3

Druck, Birgit 276,5

Niemann, Fritz 299,3

Wernemann, Marie-Louise 288,5



Luftpistole Auflage Senioren III Einzelwertung

2.11.74 1. Klinger, Rolf SpSch Raesfeld/Westf 291,7

2.11.74 2. Halke, Hartmut SpSch Raesfeld/Westf 289,6

2.11.74 3. Eismann, Rudolf SGi Lette e.V. 266,9

2.11.74 4. Bernert, Helmut SSV Hausdülmen e.V. 259

Luftpistole Auflage Seniorinnen III Einzelwertung

2.11.75 AK Druck, Birgit SSG Teutoburger Wald e.V. II 276,5

Luftpistole Auflage Senioren IV Einzelwertung

2.11.76 1. Gerdsen, Franz Josef SGr Everswinkel e.V. 255,1

2.11.76 AK Trömer, Siegfried SpSch Raesfeld/Westf 300

2.11.76 AK Niemann, Fritz SSG Teutoburger Wald e.V. II 299,3

Luftpistole Auflage Seniorinnen V Einzelwertung

2.11.79 1. Wernemann, Marie-Louise SSG Teutoburger Wald e.V. II 288,5
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